Ecole de Psychanalyse des Forums
Du Champ lacanien - France

118, rue d’Assas — 75006 Paris
Tél.: 01 56 24 22 56
www.champlacanienfrance.net

CATALOGUE
DES CARTELS 2025

ZONE FRANCOPHONE

AF

» ECOLE DE PSYCHANALYSE

DU FORUM DU
CHAMP LACANIEN - FRANCE


http://www.champlacanienfrance.net

SOMMAIRE

» Lefil des cartels : élaboration et transmission
P Lectures de textes & Séminaires

» Concepts théoriques

» Questions cliniques

» Psychanalyse et politique

» Index par nom

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025

17

22

27

30



Le fil des cartels:

élaboration et transmission

L'édition du catalogue des cartels 2025 marque le passage de flambeau
a la prochaine équipe en charge d’animer la Commission Cartels pour
les deux années a venir.

Il en va de méme pour les cartels : ils se suivent mais ne se ressemblent
pas. Du singulier du cartel au pluriel des cartels, le catalogue est le reflet
de cette diversité au sein de I'Ecole. Diversité en termes de thémes, de
lectures, de lieux, de cartellisants. Une pluralité qui réjouit la pensée
et nourrit le travail. Un travail de défrichage, un work in progress, pro-
messe d’un savoir possible bien que jamais acquis.

Un travail sur la bréche qui remet le savoir en selle, celui de la psycha-
nalyse et de ce qui peut s'en transmettre. De ce savoir particulier qui fait
école, Lacan en fait I'Ecole.

Chaque nouvelle édition témoigne du fil du transfert qui opére dans le
cartel. Un fil qui se tisse pour former une structure a plusieurs, quatre
étant la juste mesure. Un tissage sur le métier a tisser qu'est le cartel.
Processus complexe, au-dela de la simplicité apparente du dispositif.
Dans cet entrecroisement plus ou moins serré, il s'agit d'ouvrir un pas-
sage a la navette d’'un savoir propre a chacun mais dont la visée est
bel et bien de penser la psychanalyse pour faire exister le discours de
I'inconscient. Nécessité donc de savoir et de transmission que Lacan
inscrit dans I'’Acte de fondation du 21 juin 1964,

Un travail artisanal a la hauteur d’'un enjeu colossal mais pas impossible
et pas sans les autres. Un travail qui s'appuie sur chacun, chaque un du
cartel faisant nouage sur la chaine a partir du trou du savoir.

Chaque cartellisant est I'artisan de son propre savoir, le cartel en étant
le vecteur. Pas de savoir préconcu donc, mais un savoir en mouvement,
toujours sur le fil, une élaboration qui ouvre a la surprise, a I'inédit. Un

1 Lacan J., « Acte de fondation », Autres écrits, Paris, Seuil, avril 2001, p. 229.

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 3



LE FIL DES CARTELS : ELABORATION ET TRANSMISSION

savoir vivifiant confectionné tel un tissu, par I'enchevétrement des fils
de chaine, armature du dispositif, le transfert, et des fils de trame, ou
chacun va cheminer, a sa maniére, au-dessus, en dessous, en procédant
a des allers-retours.

Le choix de travailler en cartel et de le déclarer n'est donc pas sans
I'adresse a I'Ecole, ou 'enseignement ne peut se transmettre que par
les voies d'un transfert de travail. Un choix qui n‘appelle ni diplome
ni récompense, mais qui porte a la tache ardue de lire, de soutenir un
travail qui opére a bas bruit, pour chaque cartellisant, au sein méme
du cartel. Du produit de ce travail, il est attendu une contribution, le
cartel étant l'organe de base de I'Ecole tel que Lacan le définit. Un pro-
duit de cartel qui participe a la construction d’un savoir, voici une pers-
pective bien joyeuse pour celui qui sengage dans une expérience peu
commune.

Un savoir qui peut s'exposer et dont I'Ecole se fait a la fois I'écho et
I'armature.

Ce catalogue des cartels marque l'inscription d'une communauté enga-
gée a poursuivre un travail de réflexion et de partage au plus prés de la
démarche psychanalytique. Ce travail d'élaboration et de transmission
s'organise autour de lectures de textes et de séminaires, de concepts
théoriques, de questions cliniques et politiques que nous vous invitons
a découvrir au fil des pages de cette édition.

Sophie Henry

Commission des Cartels 2023-2024
Marie-Hélene Cariguel (pdle 9)
Isabelle Cholloux (péle 14)

Sophie Henry (péle 14)

Christophe Faure (podle 6)

Emmanuelle Moreau (pble 11)

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 4



Lectures de textes & Séminaires

4 Pole 9 - Novembre 2022

Lecture de « Le moi et le ¢ca » de Freud

DEKENS Olivier
FOURESTIE Béatrice
PICARD Laurence

Plus-un : MEUDEC Suzanne

4 Poles 8 et 14 — Décembre 2023

Lecture du Séminaire, livre |, Les écrits techniques de Freud
Quatuor pour le Séminaire |

LESUISSE Louise
LETHIER Colette
VIDAL Laurence
Plus-un : JACOB Julie

A Cartel international France/Turquie — Mai 2022

Lecture du Séminaire, livre I, Le moi dans la théorie de Freud et dans
la technique de la psychanalyse

KORULSAN Ceren
TINAR Sonan
OGUTCEN Ozgiir
DONMEZ Idil

Plus-un : 1ZCOVICH Luis

A Pobles 1 et2-Juin 2024

Lecture du Séminaire, livre V, Les formations de l'inconscient
Le sel du Witz et la logique du désir suite

BESSE Sylvie : Du désir décrypté a partir d'un graphe

TOURACHET Chantal : Le signifiant et sa dynamique

ZUMSTEIN Vincent : Logique signifiante et mécanisme inconscient
Plus-un : MOSCONI Muriel : Le Witz encore et toujours

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 5



LECTURES DE TEXTES & SEMINAIRES

4 Pole 14 - Décembre 2024
Lecture du Séminaire, Livre VI, Le désir et son interprétation

DELORME Martine
CARROUEE Pauline

DOS SANTOS Adonis
ROIG Gaélle

Plus-un : DOLLEZ Nathalie

4 Cartel international France/Belgique - Septembre 2022

Lecture du Séminaire, livre VI, Le Désir et son interprétation
Ne pas céder sur son désir. Le désir, ca insiste.

BASTIDE Chantal : Le désir de lire Lacan en cartel avec les personnes
choisies : tendre vers une élaboration continue, rigoureuse et propre
(personnelle)

PANIS Perrine : Quest-ce qui opére pendant une lecture d'un séminaire
en cartel ? Qu'en reste-t-il aprés ? Quels effets du transfert de travail au
un par un dans un cartel, et en particulier sur la question du désir ?

MOREIRAO Carolina: Lire « Le désir et son interprétation » dans la langue
de l'autre

MALENGREAU Matthieu : Le désir, c’est du sérieux

Plus-un : VANKERKHOVEN Coralie : Le cartel comme relance et soutien du
désir (de travail)

A Pole 5 - Novembre 2022
Lecture du Séminaire, livre VI, Le Désir et son interprétation

BELON Daniele
CAZAL-VIGUIE Odile
MONTGOBERT Claire

SUC Christelle

Plus-un : GALABRUN Nadine

A Pole 6 - Septembre 2022
Lecture du Séminaire, livre VI, Le Désir et son interprétation

ARNAULT Christine

CRISPEL Cécile

MAURY Marie-Cécile

Plus-un : ALMERAS JOURDON Gabriel

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 6



LECTURES DE TEXTES & SEMINAIRES

4 Po6le 9 - Mai 2022
Lecture du Séminaire, livre VI, Le Désir et son interprétation

BEAULLIER Laétitia

CASTILLE Anne-Charlotte
GARNIER Léa

GREGOIRE Elisabeth

Plus-un : GOURNEL Marie-Thérese

A Poble 3 - Octobre 2024
Lecture du Séminaire, Livre VI, L'éthique de la psychanalyse

GALLY Caroline : Jouissance Ethique figure du juste
DIAZ Amalia : Existe-t-il une éthique du désir?
COQUILLAT Clarisse : Le réel et la trace

Plus-un : BRUNIE Bernard : Ethique, Réel et discours

A Pbles 8, 14 — Septembre 2022
Lecture du Séminaire, livre VIII, Le Transfert

CAULIER Aurélie
GIANNAKA Dimitra
TIRIZICA Elena-Adina

VIE Myriam

Plus-un : PHILIPPE Corinne

A Pole 9 - Mars 2022
Lecture du Séminaire, Livre IX, L'identification

LUCAS Anne-Claire : Une fonction symptomatique des identifications ?

DIAZ-CLEMENT Alexandre : Choix d'objet et identification : les
trajectoires de I'Un-cis-trans du désir

DARTIGE Gwénaélle : Identification(s) féminine (s) et fonction du trait
unaire

Plus-un : MERIAN Roger : Les identifications, entre identité et semblant

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 7



LECTURES DE TEXTES & SEMINAIRES

4 Pole 7 - Janvier 2022
Lecture du Séminaire, livre IX, L'identification

ALBERTI Claire

BOUTINAUD Véronique
GODMER Bernadette
LESTRILLE Joseph

Plus-un : DEGUILHEM Michel

4 Pole 9 - Avril 2024
Lecture du Séminaire, Livre X, L'angoisse

BOUVAREL Paloma : Angoisse et représentation

LE CORRE Stévan : L'autre scene de I'angoisse
TARABEUX Chloé : Le détour de I'angoisse, par quoi ?
MANEUF Emilie : Un affect qui s‘arréte

Plus-un : ARZUR Jean-Michel : Angoisse et traumatisme

A Pble 2 et 14 - Septembre 2024
Lecture du Séminaire, livre X, L'angoisse

BENGHADDA Zined

BLONDEL Annick

GAILIS Janis : « L'éthique du désir au XXI¢ siecle » ou « Le réel, I'angoisse
et l'interprétation »

LEYGUES Juliette

Plus-un : MORERE DIDEROT Esther

4 Pole 5 - Novembre 2023
Lecture du Séminaire, livre X, L'angoisse

BOUZOU Genevieve

CARRE Jean-Francois

FOS Mariana
KERGENMEYER Maud
Plus-un : COMPANG Nathalie

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 8



LECTURES DE TEXTES & SEMINAIRES

4 Poles 3 et 14 — Novembre 2023
Lecture du Séminaire, livre X, L'angoisse

BELAUBRE Sandrine
CLAIN Valentine
MAREL Marie-Axelle
VANDERPOL Marie
Plus-un : HENRY Sophie

A Pbles 9 et 14 - Décembre 2023
Lecture du Séminaire, livre X, L'angoisse

BEAUSSARD Stéphane
CHAUVEHEID Catherine
DECELLE Dominique-Alice
DUBOIS Rozenn

EGUILLON Christine

Plus-un : VALTAT Jean-Michel

A Poles 8 et 14 — Avril 2023

Lecture du Séminaire X, L'angoisse
L'angoisse dans tous ses états

ROJAS MARIA : Désir et angoisse

NAVARRO SANCHEZ Tania : Langoisse comme boussole

JACOBO ANDREYANOVA Angela Ekatherina : Crise d‘angoisse et son
rapport avec la castration

BARAJAS RAMIREZ Lorena : L'angoisse dans la psychose

Plus-un : COTE Armando : Trauma et angoisse

4 Pole 7 - Janvier 2024

Lecture du Séminaire, livre XI, Les quatre concepts fondamentaux
de la psychanalyse

SEGUIN Thibaut

XIMENES ROCHA Marcus Vinicius
PIERRE Audrey

SAINT-LAURENT Thomas

Plus-un : DEGUILHEM Michel

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 9



LECTURES DE TEXTES & SEMINAIRES

4 Pole 14 - Octobre 2021

Lecture du Séminaire, livre XI, Les Quatre Concepts fondamentaux de
la psychanalyse

GAYARD Jacques
GOUPIL Martine
CHANIAC Régine
SAMOUEL Renée
Plus-un : CHRISTIEN PROUET Claire

A Poble 6 - Mars 2023
Lecture du Séminaire, livre XIV, La Logique du fantasme

BOIS David

INESTA Joélle

LACOUME Daniele
LARTIGUE Victoria

Plus-un : CACCIOLATI Céline

A Pole 6 - Mars 2023
Lecture du Séminaire, livre XIV, La Logique du fantasme

Fantasme : logique et clinique
BRISSAC Marie

OLLIVIER Jean-Christophe
TOUTON Zoé

Plus-un : ZAMORA Jean-Francois

A Pole 14 - Novembre 2022
Lecture du Séminaire, livre XVI, D’un Autre a I'autre

CASAGRANDE Céline
DOLLEZ Nathalie
MONS Lucile

TUTON Iréne

Plus-un : PARADA Claire

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 10



LECTURES DE TEXTES & SEMINAIRES

4 Pole 14 - Février 2022
Lecture du du Séminaire, livre XVI, D’un Autre a l'autre

CHAZEL Sylvie
DECOIN-VARGAS Frédérique
PAPERMAN Micheéle
WILHELM Agnés

Plus-un : CORDOVA Nadine

4 POle 12 - novembre 2024
Lecture du Séminaire XVII, Lenvers de la psychanalyse : les discours

SAINT ARROMAN Florence : En quoi le discours analytique est-il un
symptéme pour les autres discours, et en quoi est-il nécessaire ou
souhaitable qu'il le reste ?

KUTTEL Thierry : Lire les formules de la sexuation aujourd’hui, est-ce a
l'envers du temps ?

DE TOMMASO Emmanuelle : Quelles sont les homologies entre Iécriture
d’un roman et une cure analytique ?

DARRIFOURCQ Valérie : A qui sert le Discours?

Plus-un : ESCOFFIER Frédéric : Les textes fondateurs pour une Ecole de
psychanalyse : comment Lacan a pensé I'Ecole pour que perdure le
discours analytique ?

A Pobles 6, 14 et FCL Roumanie - Avril 2023
Lecture du Séminaire, livre XVII, L'Envers de la psychanalyse

CAMPEAN Noemina : Le discours psychanalytique. La relation entre
I'éthique et l'inconscient

CAMPEAN Flaviu : « Le cristal de la langue » et le signifiant Maitre.

GARSON Claire : Lanalyste occupe la place en haut a gauche qui
détermine son discours, de n‘étre pas la pour lui-méme.

MABROUKI Abdelwahed : La fonction d'interpréte de la subjectivité de
son époque.

ROIG Gaélle

Plus-un : MENES Martine : Discours et lien social

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 11



LECTURES DE TEXTES & SEMINAIRES

4 Pole 14 - Janvier 2024

Lecture du Séminaire, livre XVIIl, D’un discours qui ne serait pas
du semblant

DECOIN VARGAS Frédérique
EGUILLON Christine

HOUSSIN Irene

MORERE DIDEROT Esther

Plus-un : DE LIMA DUTERIEZ Héléne

4 Pole 2 - Mars 2022
Lecture du Séminaire, livre XIX, ...Ou pire, lecture logique

GUIBAL Fabienne

LEBAIL Sébastien : Lécrit; la lettre dans la clinique des psychoses de
I'enfant

MARTIN-TUR Justine : Lecture du séminaire ...Ou pire - Indétermination
contemporaine du sexe

REPELLIN Florence : Le savoir d’un réel, impossibilité logique ?

Plus-un : MOSCONI Muriel : La logique, science du réel

A Pble 14 - Septembre 2024
Lecture du Séminaire, Livre XX, Encore

DAHAN Patricia

CHEMLA Muriel : Amour et désir

PROUST Marie José

CHANIAC Régine

Plus-un : SELIN Marie : Amour et modes de jouissance féminine

A Poble 14 - Octobre 2019

Lecture du Séminaire, livre XX, Encore
Le savoir et la vérité

DRACH Marcel : La signifiance de I'Un de signifiant
SIMON Cécile : Lobjet a et le A barré

VERGER Charlotte : Le fantasme

Plus-un : pas de Plus-un

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 12



LECTURES DE TEXTES & SEMINAIRES

4 Pole 14 - Janvier 2022

Lecture du Séminaire, livre XXI, Les non dupes errent

LEYGUES Juliette

OTTMAN Claude
RUBINSTENN RIVES Anne
VERHALLE Céline

Plus-un : KADARI Mohamed

4 Pole 1 et 14 - Janvier 2025

Lecture du Séminaire, Livre XXIV, Linsu que sait de I'une-bévue

s’aile a mourre

PAJOT Emmanuelle
WALTER Angélique
ZILIF Simgé
MOURENS Véronique
Plus-un : PAJOT Patrice

A Pole 14 - Cartel du CCPP- Juin 2024

Réponse a la question Il de Radiophonie

BELAUBRE Sandrine
CAULIER Aurélie

DE RICOLFIS Isabelle
FAJNWAKS Débora
DABROWSKI Wanda
Plus-un : THAMER Elisabete

A Pole 14 - Cartel du CCPP- Juin 2024

Réponse a la question Il de Radiophonie

BARNIER Cathy
BRASSIER Vanessa
PAPERMAN Michéle
WALTER Angélique
Plus-un : CHAZEL Sylvie

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025

13



LECTURES DE TEXTES & SEMINAIRES

4 Pole 14 - Cartel du CCPP- Juin 2024

Réponse a la question Il de Radiophonie

FAUCONNET Gérard
GAYE-BAREYT Hervé
GAVILANES Patricia
CHAMPROUX Dominique
Plus-un : MATTEI Josée

4 Pole 14 - Cartel du CCPP- Juin 2024

Réponse a la question Il de Radiophonie

ERYORUK Zehra
KLAJNMAN Adrien
PAJOT Emmanuelle
VANESSON Bérénice
Plus-un : BASTIDE Anais

4 Cartel inter-Forums : France, Athénes, Pologne, FCL Rio de Janeiro-
Septembre 2023

Tragédie antique et psychanalyse
KOUKOUMAKI Maria

THAMER Elisabete

QUINET Anténio

TZAVIDOPOULOU Anastasia

Plus-un : RODOWICZ- SLUSARCZYK Sara

4 Poles 1et 2 - Janvier 2024

Antigone un [n>] dans I'histoire

BESSE Sylvie

DURAND TORNARE Florence
KRON Estelle

Plus-un : CANONGE Xavier

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025

14



LECTURES DE TEXTES & SEMINAIRES

4 POle 9 - Avril 2024

Lecture de textes de Freud, Lacan, Hyppolite, autour
de la Verneinung

DEKENS Olivier
MOREAU Christophe
MAZE Yannic

Plus-un : LEVY Alexandre

A Pole 6 - Septembre 2023

Lecture du livre de Colette Soler « Retour sur la « fonction de la
parole ». Mot sens dessus dessous

BILLIOTTE-THIEBLEMONT Nathalie
DELBES Nadine

OLOMBEL Gilles

Plus-un : RACHELSON Charles

4 Cartel international Espagne/France/Gréce — Novembre 2022

Lecture de Lituraterre

CHAMPROUX Dominique
GRAIS Didier
KONSTANTINOU Giorgios
KOUKOUMAKI Maria
Plus-un : CEVASCO Rithée

A Po6le 9 - Novembre 2023
Lecture du livre de Colette Soler, Lacan, I'inconscient réinventé

JEZEQUEL Bernadette : Travailler sur la notion d’inconscient réel
POIRIER Sarah

ROLLAN Fabienne

TAILLANDIER Vandine : Du rendez-vous manqué a l'impossible rencontre
Plus-un : BARRE Francois : das Ding encore

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 15



LECTURES DE TEXTES & SEMINAIRES

4 Pole 2 - Octobre 2022
Lecture du livre de Colette Soler, Ce que Lacan disait des femmes

BOLAND Caroline
CREPIN Carine
DULAU Jennifer
Plus-un : REIG Yannik

A Pole 2 - Septembre 2023

Lectures autour de l'identification
A partir de la lecture de textes freudiens et lacaniens, travailler un
des concepts fondamentaux de la psychanalyse.

GOUTTEFANGEAS Laure
MARIANI CARRE Violette
MICHEL Roxane

VINCELOT Sophie

Plus-un : DOFFEMONT Pantchika

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 16



Concepts théoriques

4 Pole 14 - novembre 2024

A partir des questions autour du sexe et du genre : interroger les
jouissances et la place des traumatismes, a partir des élaborations
analytiques successives de Freud et Lacan.

DELCOURT Christine : Sexe et trauma au travers de la lecture
psychanalytique

CORNETTE Catherine : Sexuation, jouissance et trauma

COUSIN Sylvie : Aliénation/séparation dans les névroses et les psychoses

Plus-un : RONDEAU Joseph : La différence des jouissances; les
traumatismes dans leurs différences

A Pble 5 - novembre 2024
Le désir et son interprétation : Le graphe du désir

SACCHELLI Muriel
LOQUET Marie-Claudel
BELDA Jacqueline

GILLIER Evelyne

Plus-un : BERNARDI Carine

A Poles 5 et 6 — septembre 2024
Sehnsucht : Lintraduisible en question

GOLDBERGER-JOZELSON Yvette : Le deuil du deuil

ROBERT Patricia : Faire trace de ce que la langue ne sait pas
ROGER Pierre : Traduction et transmission ?

VAMMALLE Jéréme : « Maintenant, vous ne l'oublierez plus, »
Plus-un : COMBRES Anne-Marie : Trace et silence

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 17



CONCEPTS THEORIQUES

4 Cartel européen : France, ltalie- juillet 2024

Psychanalyse et écriture

BRUSA Isabella

COLOMBO Valeria

EUSEBIO Carmen :L'(anti)-letteratura di quel che si scrive in una
psicoanalisi

MARRAZZO Carmine

Plus-un : PHILIPPE Corinne

A Pble 14 - Janvier 2024
La pulsion de mort et le syndrome de stress post traumatique

COTE Armando

LAZAROV TURCANU Mihaela
TURCANU Radu

Plus-un : DE LIMA DUTERIEZ Héléne

4 Cartel européen : France, Belgique, Pologne- Juin 2024

Bruit et fureur de la pulsion de mort

KADARI Mohamed : Bruit de la pulsion de mort dans le malaise de la
civilisation scientifique

VANKERKHOVEN Coralie : Le silence de la mélancolie

WOJAKOWSKA SKIBA Anna : Fureur et Bruit dans la clinique des névroses

Plus-un : MORERE DIDERQT Esther : Du collectif a l'individuel, persistance
des jouissances

A Pole 11 - Mars 2024
L'acte en question

PEYTIER Marie-Charlotte : Se passer du nom du pére a condition de s'en
servir

PEYRAGROSSE Virginie : Angoisse de fin et traversées

SANTI Arlette : Une traversée

TALABART Catherine : « Les déchets de la production analytique »

Plus-un : SOYER Jean-Louis : « Un faire de pure parole »

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 18



CONCEPTS THEORIQUES

4 Poles 14 et 8 - Janvier 2024
Wnédits. Psychanalyse et cinéma

CHAUVEHEID Catherine : Qu'est-ce que les images racontent que les
livres ne disent pas ?

EGUILLON Christine : Images et paroles

GIANNAKA Dimitra : The End

Plus-un : LATOUR Marie-José : Qu'est-ce qu'une image ?

4 Pbles 8,9 et 14 - Décembre 2024
De l'infans au sujet. Lalangue traumatique

CARAES Emmanuel : Lidentification primordiale et la voix
HATAT Brigitte : Leau du langage, la passoire et le résidu

PINOT Sophie : Le silence de lalangue

ROUSSEAUX- LARRALDE Nicole : Le corps et lalangue

Plus-un : VELLUT Natacha : Se défendre de lalangue traumatique

4 Poles 9,12, 14 et Forum psychanalytique du CL d’Athénes -
Octobre 2023

L'acte analytique

ESTEVEZ Vicky

LESPINASSE Francoise

NIKOLAIDOU Margarita

TEZENAS Elisabeth

Plus-un : LE PORT GOBERT Marie Annick

4 Pble 6 - Octobre 2023
La logique du fantasme

FLUCHAIRE Emilie

LAILLY Antoine

LAPALU Antoine

QUEBRE Marie

Plus-un : CAZAL-VIGUIE Odile

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 19



CONCEPTS THEORIQUES

4 Pole 9 - Mars 2023
Le fantasme

DUBOS Orane

POURRIERE Margot

RAULT Martin

Plus-un : BOISDON Francois

4 Pole 14 - Janvier 2023
Les psychoses, d’/Aimée a Joyce

DE LIMA DUTERIEZ Héléne
ORIOL Claire

POPOVA Yulia

ROSAS Justo

Plus-un : PRIETO Graciela

4 Pble 2 - Novembre 2022
L'énigme de I'angoisse, qu'est-ce qu’elle cause...

OUDIA Nadia : Les fonctions de I'angoisse

BUCCIERI Anna : Désir et angoisse

ALPE Valérie : Langoisse de mort

MASSICOT Christel : Langoisse de performance; l'efficacité a tout prix
Plus-un : LEBAIL Sébastien : Lettre et angoisse

4 Poles 2,3, 14 - Octobre 2022
Pulsions et jouissances

CORNET Eve : Pulsions, amours : se faire le tour?

HENRI Christele : La voix, le regard, des objets p(a)s comme les autres ?

LEBAIL Sébastien : Inhibitions de l'organe de la parole

GRIECO Anthony : En partant des 4 concepts fondamentaux de la
psychanalyse, comment articuler celui de la pulsion - et par extension
du corps - a la question du réel ?

Plus-un : TURCANU Radu : Pulsions, castration et au-dela

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 20



CONCEPTS THEORIQUES

A Pole 8 - Septembre 2022
La voix, accord, désaccord

CAMY Christine (de)
CARASSOU Claude
FORMENTO Michel
NOMINE Bernard
NOMINE Marie-Claire
MAZZA-POUTET Laurence
PHILIPPE Corinne

Plus-un : PADOVANI Pascal

4 Poles 2,6, 8,9 - Mars 2022
Lalangue, la langue maternelle, le corps

CASTELBOU-BRANAA Anne : Lécriture poétique de Sylvia Plath, un
traitement de la langue maternelle

GOBERT Marie-Annick : Lalangue, comment ¢a passe ?

HUBERT-LEROMAIN Joélle : Lalangue, les méres, les femmes

MAZZA-POUTET Laurence : Lalangue, le corps, le symptéme

Plus-un : ASKOFARE Sidi : Lalangue : des phénoménes au concept

4 Pole 6 - Juillet 2020
La parole au travail

FICHET Zoé : Qu'est-ce qui permet (ou non) au sujet une prise de parole
dans le dispositif clinique ?

MONTGOBERT Claire : Parole lien social, travail

RAYA Philippe : La parole, les discours dans I'enseignement de Lacan.
Transformation de la parole et du langage dans l'idéologie néolibérale
et le risque totalitaire, les espaces de délibération dans le travail comme
espaces de restauration démocratique

TROPIS Béatrice : La parole, le langage, dans I'enseignement de Lacan. Le
langage manageérial, la novlangue dans le secteur médico-social

Plus-un : COMBRES Laurent : Le travail dans l'inconscient, le travail du
plus-un

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 21



Questions cliniques

4 Cartel inter-Forum : France, Italie, Espagne- novembre 2024

Qu'est-ce que I'Autre pour I'autiste ? Entre RSI

ARTIZZU Giulio

DUGUET Claire

MATOCCHI Maria-Teresa
MALQUORI Paola

MIRALPEIX Ramon

PELEGRI Matilde

Plus-un : DRAPIER Jean-Pierre

A Pbles 14 et 9 — novembre 2024
Trognon du symptoéme ... pulsion

LE PORT GOBERT Marie Annick : Pulsion, direction de vie ?

TEZENAS Elisabeth : Effets de la cure sur la pulsion et sur la facon de la
vivre

ESTEVEZ Vicky : Cerner davantage le concept de pulsion

MABROUKI Abdelwahed : Quel(s) effet(s) de la cure sur la pulsion... et
inversement ?

Plus-un : GARSON Claire : Pulsion, écho dans le corps du fait qu'ily a un
dire

A Cartel inter-Forum : France, Japon- juillet 2024

Le fantasme dans la perversion et la névrose obsessionnelle

VELLUT Natacha : Le temps dans la clinique de la névrose obsessionnelle

TAJAN Nicolas : Perversion et obsession au féminin

GUEGAN-CASAGRANDE Céline : Obsessions, manifestations et
fonctions dans les différentes structures

MURAYAMA Mathilde : La place de l'objet regard dans la névrose
obsessionnelle

Plus-un : BARILLOT Patrick : La logique du fantasme dans la perversion

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 22



QUESTIONS CLINIQUES

4 Pble 14 — Novembre 2023
D’une question préliminaire a tout traitement a la psychose

PRIEUR-MARNIER Clarisse : Introduction a I'étude des concepts
analytiques

DES DESERTS Mathilde : Le langage et la négociation dans la psychose

BARDY Alison : La psychose

FERRARA Pauline : Schreber et le temps logique

Plus-un : PAJOT Emmanuelle : Structure du langage

4 Pole 14 - Février 2022
Question(s) de cure

CURE Florence : Le fantasme

TISSERAND Karine : Cure et hystérisation

VASSAUX Patricia : Entretiens préliminaires

Plus-un : COHEN Audrey : Passages a l'acte et acting-out

4 Cartel international France, Espagne, Grande-Bretagne - Janvier 2024

L'angoisse pas sans le réel

AGUERRE Cora : L'angoisse, soutien du sujet ?

CEVASCO Rithée : Laleph de I'angoisse

DE LA OLIVA Maria Luisa : Les angoisses, comment les faire parler ?

ZAROWSKY Patricia : Quest-ce I'angoisse ?

Plus-un : TAMARIN Daphné : Entre énigme et certitude : I'‘angoisse et les
structures cliniques

A Pole 9 - Novembre 2023

La procrastination
Théme : I'angoisse

GENET Héléne : La procrastination, une question de temps

LE GUEN Véronique : Entre l'inhibition et I'agir

MORIN Paulette : Langoisse

PINSON Annabelle : Hamlet, et la mise en acte de la procrastination
Plus-un : TREHOT Jacques : Vertagungszwang

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 23



QUESTIONS CLINIQUES

4 Poles 2 et 14 - Juin 2023
Echo, résonance, vibrance

HUBERT-LEROMAIN Joélle
TEZENAS Elisabeth
GARSON Claire

SALAME Eléfthéria
Plus-un : ESTEVEZ Vicky

4 Pobles 2, 3,6 et8-Juin 2023
Le sexe et ses semblants

HUBERT-LEROMAIN Joélle : Sexe, genre et semblants

MAZZA-POUTET Laurence : Vous avez dit semblants ?

SIGAUD Héléne : Les semblants du sexe

VALETTE Elodie : Genre, jouissance et symptéme

VIDAL Marie-Pierre : La différence des sexes a-t-elle mauvais genre ?

Plus-un : PELLEGRIN Chantal : La responsabilité de I'analyste et les faux
semblants, quel rapport?

4 Pble 14 - Juin 2023

Le sexe et ses semblants
Approches diverses du semblant et du sexe a notre époque

DECOIN-VARGAS Frédérique : Consentir a

DE LIMA DUTERIEZ Hélene : Du semblant au transexuel

EGUILLON Christine : Masqué démasqué

MORERE DIDEROT Esther : Norme genrée, tentative de neutralisation des
semblants, des jouissances ?

OCHOA HOUSSIN Irene : Non appartenir G un sexe

Plus-un : APARICIO Sol : Des questions en cartel

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 24



QUESTIONS CLINIQUES

A Poles6,9,11 et 14 - Juin 2023
Le sexe et ses semblants

CHOLLOUX Isabelle : Orientation lacanienne dans la demande de
changement de sexe

CARIGUEL Marie-Héléne : Se dire d’un sexe

HENRY Sophie : L'usage des semblants

MOREAU Emmanuelle : Lassomption du sexe, en quoi les semblants y
participent

Plus-un : FAURE Christophe : Le phallus et la question de I'objet

4 Pobles 8 et 14 — Mars 2023
De l'écri(re)
CARRIEU Nathalie : Ecrire, écritures...
SENDER Perrine : Des écritures; savoir-faire, s'écriturer

VIGNE Patricia : Ce qui cesse virgule(s) de sécrire
Plus-un : ESTEVEZ Vicky : Le « sans adresse » de ce qui sécrit dans une cure

4 Cartel international France, Brésil, Italie, Israel — Mars 2023

Qu’est-ce qu'un bébé pour la psychanalyse?

BENZAKEN Daphna : Accrocher ou pas la jouissance de I'autre ?
CHNAIDERMAN Beatriz : La clinique du pas de consentement
GIACCHE Roberta : Quand le bébé incarne un refus primordial...
PELLION Tatiana : Y a-t-il un sujet de la pulsion ?

Plus-un : LATOUR Marie-José : Du parlé au parlant

A Pbles 6 et 14 — Février 2023
Latence, puberté, adolescence : 'implosion des sexes

PAGES Blandine : Adolescence et féminin aujourd’hui

CASTELBOU-BRANAA Anne : Lenveloppe formelle du symptéme a la
puberté ?

LAILLY Antoine : Lépreuve du réel a I'adolescence

AUGOT Orphania : Questions sur le genre

Plus-un : MENES Martine : La période de latence

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 25



QUESTIONS CLINIQUES

4 Cartel international France/ltalie — Novembre 2022

Hystérie : Structure et Discours

PADULA Maria Domenica : L'hystérie dans ses formes actuelles
DE GIACOMI Chiara : Lhystérique et le corps : féminité et hystérie
ASCARELLI Susanna : Hystérie et sexualité

GIACCHE Roberta : Hystérie masculine

Plus-un : DOLLEZ Nathalie : Hystérie, sexe et semblants

4 Pole 3 - janvier 2022
Le manque a gagner. Que paie-t-on dans une analyse?

BRUNIE Bernard
GIRAUD Francoise
PRETEUX Clément
Plus-un : HUGUET Liliane

A Poble 14 - Novembre 2021
La schizophrénie, ses occurrences dans lI'ceuvre de Lacan

DELINEAU Emmanuelle
MICHEL-BOJCZUK Valérie

TIARD Héléne

SANTELLANI Lys

VARGAS Marcos

Plus-un : DECOIN-VARGAS Frédérique

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 26



Psychanalyse et politique

A Poles 5 et 6 — septembre 2024
Clinique et institution : Quel discours dans l'institution?

DEVILLE Christophe : Faire tourner les discours en institution ?

FALENI Genevieve : Joie au travail ?

HERLIN Valérie : Clinique et institution, ot comment travailler a tenir
salangue?

SAULIERE Marion : A partir de ce qui fait traumatisme pour un sujet, dans
la rencontre avec une idéologie, articulée a une politique managériale
deshumanisante, comment a pu s'opérer un déplacement de position,
puis un déplacement de discours, a partir d’'un point éthique pour
produire un savoir nouveau.

Plus-un : TROPIS Béatrice : Face d la gestion du « matériel humain » faire
«re-sonner » le sujet de la parole...

4 Pole 6 - Septembre 2024
Transmettre la psychanalyse

MONTGOBERT Claire

POLLO Vera

ROGER Pierre

TERRAL Francois

Plus-un : BILLIOTTE-THIEBLEMONT Nathalie

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 27



PSYCHANALYSE ET POLITIQUE

4 Cartel international dans le cadre du Laboratoire International
de la politique de la psychanalyse (LIPP) — Décembre 2023

La nouvelle tyrannie du savoir
A partir d’'une lecture du séminaire de J. Lacan, Lenvers de
la psychanalyse

BUCCIOL Annalisa
BERNARD David
KOUKOUMAKI Maria
POLLO Vera

Plus-un : KADARI Mohamed

4 POle 12 — Juin 2022

Le désir a I’heure de la séduction du numérique
Quelles conditions aujourd’hui pour que la psychanalyse continue
d'exister encore?

AMEZOVA José : Du signifiant au sujet

ESCOFFIER Frédéric : Du sujet en question qui lie, qui lit

GIROD Marie : La ritournelle

MEUNIER Fanny : Du mythe au mathéme

Plus-un : JANET Madeleine : Le sujet de la psychanalyse a I'heure
du numérique

4 Cartel international France/Belgique — Janvier 2022

Qu'est-ce qu'étre analyste, aujourd’hui?

PONCOT Anne-Claire : Porter I'impossible de la parole au xxe siecle

PITOEFF Raina : La psychanalyse a I'épreuve des discours

COUDERT-VAILLARD Vaiana : Le désétre de I'analyste

VERVLOET-DRIES Sophie : Sorienter de la clinique analytique

Plus-un : TURCANU Radu : Le discours du psychanalyste dans la cure
et au-dela

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 28



PSYCHANALYSE ET POLITIQUE

4 POle 6 - Mars 2021
Psychanalyse et politique

ALMERAS JOURDON Gabriel : Discours et désir
BOUTTAREAU Laure : Savoirs et singularité
VILLEROUX Sandrine : Semblant et objet a
DUCHAUD Delphine : Singularité du sujet et création
Plus-un : BARON Daniel : Hétéros ? Réel

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 29



Index par nom

A

AGUERRE Cora 23
ALBERTI Claire 8
ALMERAS JOURDON Gabriel 6, 29
ALPE Valérie 20
AMEZOVA José 28
APARICIO Sol 24
ARNAULT Christine 6
ARTIZZU Giulio 22
ARZUR Jean-Michel 8
ASCARELLI Susanna 26
ASKOFARE Sidi 21
AUGQOT Orphania 25

BARAJAS RAMIREZ Lorena 9
BARDY Alison 23
BARILLOT Patrick 22
BARNIER Cathy 13
BARON Daniel 29

BARRE Francois 15
BASTIDE Anais 14
BASTIDE Chantal 6
BEAULLIER Laétitia 7
BEAUSSARD Stéphane 9
BELAUBRE Sandrine 9,13
BELDA Jacqueline 17
BELON Daniele 6
BENGHADDA Zined 8
BENZAKEN Daphna 25
BERNARD David 28

BERNARDI Carine 17
BESSE Sylvie 5,14
BILLIOTTE-THIEBLEMONT
Nathalie 15,27
BLONDEL Annick 8
BOIS David 10
BOISDON Francois 20
BOLAND Caroline 16
BOUTINAUD Véronique 8
BOUTTAREAU Laure 29
BOUVAREL Paloma 8
BOUZOU Genevieve 8
BRASSIER Vanessa 13
BRISSAC Marie 10
BRUNIE Bernard 7, 26
BRUSA Isabella 18
BUCCIERI Anna 20
BUCCIOL Annalisa 28

C

CACCIOLATI Céline 10
CAMPEAN Flaviu 11
CAMPEAN Noemina 11
CAMY Christine (de) 21
CANONGE Xavier 14
CARAES Emmanuel 19
CARASSOU Claude 21
CARIGUEL Marie-Hélene 25
CARRE Jean-Francgois 8
CARRIEU Nathalie 25
CARROUEE Pauline 6

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 30



INDEX PAR NOM

CASAGRANDE Céline 10, 22
CASTELBOU-BRANAA Anne 21,25
CASTILLE Anne-Charlotte 7
CAULIER Aurélie 7,13
CAZAL-VIGUIE Odile 6,19
CEVASCO Rithée 15,23
CHAMPROUX Dominique 14,15
CHANIAC Régine 10,12
CHAUVEHEID Catherine 9,19
CHAZEL Sylvie 11,13
CHEMLA Muriel 12
CHNAIDERMAN Beatriz 25
CHOLLOUX Isabelle 25
CHRISTIEN PROUET Claire 10
CLAIN Valentine 9

COHEN Audrey 23

COLOMBO Valeria 18
COMBRES Anne-Marie 17
COMBRES Laurent 21
COMPANG Nathalie 8
COQUILLAT Clarisse 7
CORDOVA Nadine 11

CORNET Eve 20

CORNETTE Catherine 17
COTE Armando 9,18
COUDERT-VAILLARD Vaiana 28
COUSIN Sylvie 17

CREPIN Carine 16

CRISPEL Cécile 6

CURE Florence 23

D

DABROWSKI Wanda 13
DAHAN Patricia 12
DARRIFOURCQ Valérie 11
DARTIGE Gwénaélle 7
DE GIACOMI Chiara 26

DE LA OLIVA Maria Luisa 23

DE LIMA DUTERIEZ Héléne 12,18,
20,24

DE RICOLFIS Isabelle 13

DE TOMMASO Emmanuelle 11

DECELLE Dominique-Alice 9

DECOIN-VARGAS Frédérique 11,12,
24,26

DEGUILHEM Michel 8,9

DEKENS Olivier 5,15

DELBES Nadine 15

DELCOURT Christine 17

DELINEAU Emmanuelle 26

DELORME Martine 6

DES DESERTS Mathilde 23

DEVILLE Christophe 27

DIAZ Amalia 7

DIAZ-CLEMENT Alexandre 7

DOFFEMONT Pantchika 16

DOLLEZ Nathalie 6,10, 26

DONMEZ Idil 5

DOS SANTOS Adonis 6

DRACH Marcel 12

DRAPIER Jean-Pierre 22

DUBOIS Rozenn 9

DUBOS Orane 20

DUCHAUD Delphine 29

DUGUET Claire 22

DULAU Jennifer 16

DURAND TORNARE Florence 14

E

EGUILLON Christine 9,12, 19, 24
ERYORUK Zehra 14

ESCOFFIER Frédéric 11, 28
ESTEVEZ Vicky 19,22, 25
EUSEBIO Carmen 18

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 31



INDEX PAR NOM

F

FAJNWAKS Débora 13
FALENI Geneviéve 27
FAUCONNET Gérard 14
FAURE Christophe 25
FERRARA Pauline 23
FICHET Zoé 21
FLUCHAIRE Emilie 19
FORMENTO Michel 21
FOS Mariana 8
FOURESTIE Béatrice 5

G

GAILIS Janis 8

GALABRUN Nadine 6
GALLY Caroline 7
GARNIER Léa 7

GARSON Claire 11,22, 24
GAVILANES Patricia 14
GAYARD Jacques 10
GAYE-BAREYT Hervé 14
GENET Hélene 23
GIACCHE Roberta 25, 26
GIANNAKA Dimitra 7,19
GILLIER Evelyne 17
GIRAUD Francoise 26
GIROD Marie 28

GOBERT Marie-Annick 21
GODMER Bernadette 8
GOLDBERGER-JOZELSON Yvette 17
GOUPIL Martine 10
GOURNEL Marie-Thérese 7
GOUTTEFANGEAS Laure 16
GRAIS Didier 15

GREGOIRE Elisabeth 7
GRIECO Anthony 20
GUEGAN-CASAGRANDE Céline 22

GUIBAL Fabienne 12

H

HATAT Brigitte 19

HENRI Christéle 20

HENRY Sophie 9, 25

HERLIN Valérie 27

HOUSSIN Iréne 12
HUBERT-LEROMAIN Joélle 21,24
HUGUET Liliane 26

INESTA Joélle 10
[ZCOVICH Luis 5

J

JACOB Julie 5

JACOBO ANDREYANOVA Angela
Ekatherina 9

JANET Madeleine 28

JEZEQUEL Bernadette 15

K

KADARI Mohamed 13, 18,28
KERGENMEYER Maud 8
KLAJNMAN Adrien 14
KONSTANTINOU Giorgios 15
KORULSAN Ceren 5
KOUKOUMAKI Maria 14,15, 28
KRON Estelle 14

KUTTEL Thierry 11

L

LACOUME Daniéele 10
LAILLY Antoine 19, 25

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 32



INDEX PAR NOM

LAPALU Antoine 19 MICHEL-BOJCZUK Valérie 26
LARTIGUE Victoria 10 MICHEL Roxane 16

LATOUR Marie-José 19, 25 MIRALPEIX Ramon 22
LAZAROV TURCANU Mihaela 18 MONS Lucile 10

LE CORRE Stévan 8 MONTGOBERT Claire 6, 21,27
LE GUEN Véronique 23 MOREAU Christophe 15

LE PORT GOBERT Marie Annick 19, MOREAU Emmanuelle 25

22 MOREIRAO Carolina 6
LEBAIL Sébastien 12,20 MORERE DIDEROT Esther 8,12, 18,
LESPINASSE Francoise 19 24

LESTRILLE Joseph 8 MORIN Paulette 23

LESUISSE Louise 5 MOSCONI Muriel 5,12
LETHIER Colette 5 MOURENS Véronique 13
LEVY Alexandre 15 MURAYAMA Mathilde 22
LEYGUES Juliette 8,13

LOQUET Marie-Claudel 17 N

LUCAS Anne-Claire 7
NAVARRO SANCHEZ Tania 9

NIKOLAIDOU Margarita 19

M NOMINE Bernard 21
MABROUKI Abdelwahed 11, 22 NOMINE Marie-Claire 21
MAIOCCHI Maria-Teresa 22

MALENGREAU Matthieu 6 (0]

MALQUORI Paola 22

MAREL Marie-Axelle 9 OGUTCEN Ozgur 5
MARIANI CARRE Violette 16 OLLIVIER JeanfChristophe 10
MARRAZZO Carmine 18 OLOMBEL Gilles 15
MARTIN-TUR Justine 12 ORIOL Claire 20
MASSICOT Christel 20 OTTMAN Claude 13
MATTEI Josée 14 OUDIA Nadia 20
MAURY Marie-Cécile 6

MAZE Yannic 15 P

MAZZA-POUTET Laurence 21,24
MENES Martine 11, 25

MERIAN Roger 7

MEUDEC Suzanne 5

MEUNIER Fanny 28

PADOVANI Pascal 21

PADULA Maria Domenica 26
PAGES Blandine 25

PAJOT Emmanuelle 13,14, 23
PAJOT Patrice 13

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 33



INDEX PAR NOM

PANIS Perrine 6
PAPERMAN Michele 11,13
PARADA Claire 10
PELEGRI Matilde 22
PELLEGRIN Chantal 24
PELLION Tatiana 25
PEYRAGROSSE Virginie 18
PEYTIER Marie-Charlotte 18
PHILIPPE Corinne 7,18, 21
PICARD Laurence 5
PIERRE Audrey 9

PINOT Sophie 19

PINSON Annabelle 23
PITOEFF Raina 28

POIRIER Sarah 15

POLLO Vera 27,28
PONCQOT Anne-Claire 28
POPOVA Yulia 20
POURRIERE Margot 20
PRETEUX Clément 26
PRIETO Graciela 20
PRIEUR-MARNIER Clarisse 23
PROUST Marie José 12

Q

QUEBRE Marie 19
QUINET Antbnio 14

R

RACHELSON Charles 15

RAULT Martin 20

RAYA Philippe 21

REIG Yannik 16

REPELLIN Florence 12

ROBERT Patricia 17

RODOWICZ- SLUSARCZYK Sara 14
ROGER Pierre 17,27

ROIG Gaélle 6,11

ROJAS MARIA 9

ROLLAN Fabienne 15

RONDEAU Joseph 17

ROSAS Justo 20

ROUSSEAUX- LARRALDE Nicole 19
RUBINSTENN RIVES Anne 13

S

SACCHELLI Muriel 17
SAINT ARROMAN Florence 11
SAINT-LAURENT Thomas 9
SALAME Eléfthéria 24
SAMOUEL Renée 10
SANTELLANI Lys 26

SANTI Arlette 18
SAULIERE Marion 27
SEGUIN Thibaut 9

SELIN Marie 12

SENDER Perrine 25
SIGAUD Héléne 24
SIMON Cécile 12

SOYER Jean-Louis 18
SUC Christelle 6

T

TAILLANDIER Vandine 15
TAJAN Nicolas 22
TALABART Catherine 18
TAMARIN Daphné 23
TARABEUX Chloé 8
TERRAL Francois 27
TEZENAS Elisabeth 19, 22,24
THAMER Elisabete 13, 14
TIARD Héléne 26

TINAR Sonan 5

TIRIZICA Elena-Adina 7

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 34



INDEX PAR NOM

TISSERAND Karine 23 w
TOURACHET Chantal 5 .
TOUTON Zoé 10 WALTER Angélique 13

WILHELM Agnes 11

TREHOT Jacques 23
WOJAKOWSKA SKIBA Anna 18

TROPIS Béatrice 21,27
TUTON Irene 10

TURCANU Radu 18,20, 28 X

TZAVIDOPOULOU Anastasia 14 XIMENES ROCHA Marcus Vinicius 9
v z

VALETTE Elodie 24 ZAMORA Jean-Francois 10
VALTAT Jean-Michel 9 ZAROWSKY Patricia 23
VANDERPOL Marie 9 ZUMSTEIN Vincent 5

VANESSON Bérénice 14
VANKERKHOVEN Coralie 6, 18
VARGAS Marcos 26
VASSAUX Patricia 23
VELLUT Natacha 19, 22
VERGER Charlotte 12
VERHALLE Céline 13
VERVLOET-DRIES Sophie 28
VIDAL Laurence 5

VIDAL Marie-Pierre 24

VIE Myriam 7

VIGNE Patricia 25
VILLEROUX Sandrine 29
VINCELOT Sophie 16

CATALOGUE DES CARTELS EPFCL-France JANVIER 2025 35



	Page de grarde
	Sommaire
	Le fil des cartels : élaboration et transmission
	Lectures de textes & Séminaires
	Concepts théoriques
	Questions cliniques
	Psychanalyse et politique
	Index par nom

